

۱- داشتن تمرکز کمتر ۲- ایجاد مشکلاتی در یادگیری و تحصیل

۲ نشانگر تعاون در محله است و در جشن پیش رو، محله را آماده می‌کنند.

۳ گیرنده - فرستنده - پیام

علی می‌خواهد از خیابان رد شود که با بوق راننده ماشین برمی‌گردد.  
علی: گیرنده - بوق: پیام - راننده: فرستنده

۴ ۱- استیضاح ۲- رای اعتماد ۳- سوال کردن از رئیس‌جمهور و وزیران

پاسخ سؤالات ۵ تا ۶

۵ درست - رئیس‌جمهور مسئولیت اجرای قانون اساسی و قوانین مصوب مجلس را بر عهده دارد.

۶ نادرست - رئیس قوه قضائیه از سوی رهبر انتخاب می‌شود.

پاسخ سؤالات ۷ تا ۸

۷ اجتماعی

۸ رئیس‌جمهور

۹ پس از آنکه رئیس‌جمهور با حداکثر آرای مردم انتخاب شد، برای شروع به کار حکم وی توسط رهبر امضا و تنفیذ می‌شود.

۱۰ شهروندان وظیفه دارند به قوانین و مقررات کشور احترام بگذارند و آن‌ها را رعایت کنند، با دولت مشارکت و همکاری صمیمانه داشته باشند، مالیات خود را بپردازند و هنگام جنگ از کشور دفاع کنند.

۱۱ ۱- ملت ۲- رهبر ۳- مجلس

پاسخ سؤالات ۱۲ تا ۱۳

۱۲ درست

نادرست - رئیس‌جمهور مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود بر عهده دارد.

#### پاسخ سؤالات ۱۴ تا ۱۷

۱۴ وزارت کشور

۱۵ وقف

۱۶ تهران

۱۷ رئیس‌جمهور

۱۸ ۱- یادگیری و تحصیل

۲- زمینه را برای سایر آسیب‌های اجتماعی فراهم می‌کند.

۱۹ الف) می‌توان مکان‌های مهم مثل فرودگاه‌ها، موزه‌ها، فروشگاه‌های بزرگ را کنترل کرد و جلوی اعمال خلاف یا سرقت را گرفت.

ب) با استفاده از دوربین‌ها و رایانه‌ها کنترل ترافیک نیز انجام می‌گیرد و تخلفات رانندگی ثبت می‌شود.

۲۰ ۱- نباید به خودم صدمه بزنم؛ ۲- نباید به دیگران صدمه بزنم؛ ۳- نباید به وسایل یا اموال خودم و دیگران صدمه بزنم.

۲۱ الف) وقف ← ساختن پل و حمام عمومی

ب) تعاون در محله ← مراقبت از اموال عمومی

پ) انفاق ← همکاری در نگهداری از کودکان بی‌سرپرست

ت) تعاونی ← حل مشکلات اقتصادی

۲۲ ۱- کم‌شدن تماس چهره به چهره افراد و کم شدن دیدوبازدیدهای اقوام و دوستان

۲- آگهی‌های بازرگانی مصرف‌گرایی را در جامعه تشویق می‌کند.

۳- در اغلب فیلم‌ها زد و خورد و خشونت به نمایش گذاشته می‌شود ممکن است بسیاری از افراد و به خصوص نوجوانان تحت

تأثیر این صحنه‌ها قرار بگیرند.

۴- امروزه بخش زیادی از وقت مردم جهان صرف تماشای تلویزیون یا استفاده از اینترنت می‌شود.

#### پاسخ سؤالات ۲۳ تا ۲۴

۲۳ درست

۲۴ نادرست - دولت بیشتر درآمد خود را از نفت به دست می‌آورد.

۲۵ پل، کاروانسرا، آب انبار، حمام عمومی، مدرسه علمیه (دو مورد کافی است).

پاسخ سؤال ۲۷

۲۷ پرداخت قبض آب و برق و تلفن - ثبت نام حج و زیارت - ثبت نام کنکور - صدور گواهینامه - رزرو یا خرید بلیط هواپیما، قطار - آگاهی از میزان مالیات و پرداخت آن

۲۸ الف بودجه

ب مواد مخدر

۲۹ مربوط به اعمالی است که دادگاه برای فردی که مرتکب جرمی شده است مجازات تعیین می‌کند. مثال: در یک مغازه فردی به هنگام اختلاف بر سر موضوعی با یک مشتری دیگر شروع به توهین و فحاشی و افترا زدن به او نمود.

۳۰ کسانی که ایرانی و تبعه جمهوری اسلامی هستند - حداقل سن آنها ۱۸ سال است.

پاسخ سؤالات ۳۱ تا ۳۶

۳۱ نادرست - تعاون تنها به خانه و مدرسه و محله محدود نمی‌شود.

۳۲ نادرست - همه کسانی که ایرانی و تبعه جمهوری اسلامی ایران هستند حتی افرادی که در خارج از کشور زندگی می‌کنند می‌توانند در رای‌گیری شرکت کنند.

۳۳ نادرست - رئیس‌جمهور پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام رسمی کشور است.

۳۴ درست

۳۵ نادرست - جابه‌جایی مواد مخدر توسط نوجوانان اگر فریب خورده باشند، جرم است و مجازات زندان دارد.

۳۶ درست

۳۷ اظهار دوستی و محبت - همدلی و خوشحال کردن یکدیگر - هدیه دادن - قرض دادن - عیادت از بیمار - کوشش برای ایجاد صلح و آشتی میان مومنان - امر به معروف و نهی از منکر - رفع مشکلات مردم و یاری رساندن به آنها در گرفتاری‌ها - مشارکت کردن برای رفع نیازهای مالی فقرا

۳۸ الف رئیس‌جمهور با حضور نمایندگان مجلس و شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در پیشگاه قرآن سوگند یاد می‌کند که وظایف خود را مانند ترویج دین و اخلاق، عدالت و... به درستی انجام دهد.

ب پولی که بر طبق قانون افراد و موسسات به دولت می‌پردازند تا در جهت اداره امور کشور استفاده کنند.

پ در دوره نوجوانی افراد از نظر جسمانی دچار تغییرات می‌شوند که به این تغییرات "بلوغ" گویند.

پاسخ سؤالات ۳۹ تا ۴۲

۳۹ نادرست - در موقوفات کسی حق تصرف در آن‌ها را ندارد، یعنی تا ابد به همان صورت که واقف معین کرده استفاده می‌شود.

۴۰ نادرست - رئیس‌جمهور در همه امور مسئولیت ندارند؛ بلکه فقط اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه و اجرای قوانین مصوب مجلس را بر عهده دارند.

۴۱ نادرست - نمایندگان مجلس می‌توانند از عملکرد رئیس‌جمهور یا هر یک از وزیران سوال کنند.

۴۲ درست

۴۳ یعنی اگر کسی کار ناپسند یا گناهی انجام می‌دهد ما او را تشویق نکنیم و یا طوری رفتار نکنیم که انگار با او موافقیم.

۴۴ دادن رأی اعتماد به وزیران - سؤال کردن از وزیران و رئیس‌جمهور - استیضاح وزیران

پاسخ سؤالات ۴۵ تا ۴۷

۴۵ انفاق

۴۶ تقسیم وظایف و مسئولیت‌ها

۴۷ ۱۲ سال

۴۸ الف) توسعه‌دهنده وسایل ارتباطی: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

ب) از کاربردهای فناوری اطلاعات: مکاتبه سریع

پ) واپایش: امنیت و نظارت

ت) ابزار چاپی: علائم